РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕЛЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 ноября 2020г.                                                                                 № 21
«О внесении изменений в Постановление Теляженского сельского поселения от 13 мая 2020 года №13 «Об утверждении Положения о  выявления, учета и оформления бесхозяйного и выморочного  имущества в муниципальную собственность Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области»

В целях организации эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь ст.1151 Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Положением «О принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2003 года № 580, Инструкцией о порядке учета, оценки и реализации конфискованного, бесхозяйного имущества, имущества, перешедшего по праву наследования к государству и кладов, утвержденной Минфином СССР 19 декабря 1984 года № 185.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в Постановление  Теляженского сельского поселения от 29 мая 2020 года № 13 «Об утверждении Положения о  выявления, учета и оформления бесхозяйного и выморочного  имущества в муниципальную собственность Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области»

2. В преамбуле акта и пункта 1.1 исключить  Постановление Правительства Российской Федерации от 29 мая 2003 года № 311 « О порядке  учета, оценки и распоряжения имуществом обращенным в собственность государства» как утратившим  силу.

3. Заменить в постановлении  слово « порядок» на слово «положение»

Глава  сельского поселения                                                Ульянов Ю.Б.